
 
      

 
 
 
 
 
 

                          SETTORE TECNICO  
 
 

DETERMINAZIONE N° 45                    Del  17/04/2014                                                                                
                                                           

Oggetto: Liquidazione competenze tecniche  Arch. Piero Ferrari e Arch. Michele 
Alfano, per  Stesura  P.S.C.  -  CIG: ZD50EE00D5. 

 
 L’anno Duemilaquattordici il giorno Diciassette del mese di Aprile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione 
 
Premesso:  
- Che in data 20/09/2001 è stata stipulata convenzione tra  questo Comune l’Arch. Michele 

Alfano  per la  formazione del Piano Regolatore Generale ,unitamente all’Arch. Piero Ferrari e 
all’Ing. Paolo De Giacomo, già  incaricati con atto della G.C. n° 8 del 12/10/1999, per il prezzo 
di  £ 99.000.000 oltre 4% Cassa Previdenza e 20% I.V.A. e quindi per complessive £ 
123.552.000 pari ad € 63.809,28; 

- Che  con atto della G.M. n° 58 in data 06/06/2002 è stato revocato l’incarico all’Ing. Paolo Di 
Giacomo in quanto lo stesso  non aveva adempiuto all’incarico conferitogli; 

- Vista la deliberazione della G.C. n° 83 in data 26/8/08 avente per oggetto “Atto di indirizzo per 
adozione atti di convenzione PRG-PSC, con la quale la Giunta deliberava di riformulare la 
convenzione con gli stessi tecnici incaricati del P.R.G. alle stesse condizioni già pattuite;  

- Considerato che i  professionisti arch. Michele Alfano e arch. Piero Ferrari avevano già 
provveduto alla stesura di una bozza del P.R.G., ora P.S.C. per effetto della normativa 
Regionale; 

- Considerato pertanto che la conferma dell’incarico agli stessi professionisti, alle stesse 
condizioni del P.R.G. si rileva conveniente  per l’Amministrazione Comunale dal punto di vista 
economico; 

- Che è in corso la redazione del Piano Strutturale Comunale da parte dei professionisti arch. 
Michele Alfano e arch. Piero Ferrari; 

- Vista la Determinazione n° 79/2012 dell’ Ufficio Tecnico Settore Urbanistica (Impegno di 
spesa e Affidamento incarico per redazione VAS  da allegare al P.S.C); 

- Vista la Determinazione n° 29/2013 dell’ Ufficio Tecnico Settore Urbanistica (Liquidazione 
fatture per redazione PSC);  

- Vista la richiesta di liquidazione delle competenze professionali, trasmessa al prot. comunale 
dai suddetti professionisti il 17/04/2014 registrata col n° 2145; 

- Viste le fatture presentate per come di seguito: 
 Arch. Michele Alfano, fattura n° 03 del 15/04/2014;  
 Arch. Piero Ferrari, fattura n° 03 del 15/04/2014; 

    Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle suddette fatture;  
    Visto il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
    Visto il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”; 
 
 

N° Reg. Gen. 84        

Del 28/04/2014 

COMUNE DI ZUMPANO 
 (Provincia di Cosenza) 



 
      

     
     VViissttoo il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2014 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di  Responsabile Settore; 
  

DETERMINA  
La premessa deve intendersi come parte integrante del presente atto 

     
 Di approvare le suddette fatture;      
 Di liquidare, come in effetti liquida, in favore dei professionisti suddetti, le somme per come 

di seguito riportato: 
1) Arch. Michele Alfano la somma complessiva di € 8.390,92 (IVA e oneri compresi) per i 

motivi di cui in premessa, a saldo della fattura (n. 03/2014);   
2) Arch. Piero Ferrari la somma complessiva di € 8.390,92 (IVA e oneri compresi) per i 

motivi di cui in premessa, a saldo della fattura (n. 03/2014);   
 Di imputare la spesa sul tit. 1  f. 9 Serv. 01 In. 03 (ex Cap. 1568); 
 Di dare atto che la presente determina non necessita del visto di regolarità contabile di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n° 267/2000. 
 

                 Il R.U.P.                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE. 
   F.to Ing. Ferruccio Celestino                                                                       F.to Ass. Roberto Filippelli                         

__________________                                             ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________ 
                          
 
 
 

         L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
                                             ________________________________ 

 


